
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 63   del 10.10.2015 

Presa d’atto esami e documentazione volontari CRI di 

Caltanissetta – Iscrizione di soci attivi a Caltanissetta 

 

 
IL PRESIDENTE  

 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012 , n. 178  Riorganizzazione  dell'Associazione  

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge  4  novembre  2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato Provinciale di Caltanissetta sottoscritto ai sensi del Decreto 

Ministeriale 16 Aprile 2014 in data 06 Dicembre 2014 in Palermo;  

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 15 del 05.01.2013 con la quale la Sig.ra Silvia Capri è 

proclamata Presidente del Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 567 del 03 Dicembre 2012 con la quale è stato approvato il 

Regolamento dei Volontari della Croce Rossa Italiana; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n° 55 del 24.07.2015 con la quale è stato attivato un corso di 

reclutamento su Caltanissetta; 

VISTI i verbali trasmessi in data 04 Ottobre 2015 dal Direttore del Corso Nicolò Piave; 

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, così modificato dalla legge 

30 Ottobre 2013, n° 125; 

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte di:  

 Di prendere atto della documentazione d’esame trasmessa dalla Commissione d’esame, che 

è risultata così composta: 

 Emanuela Scibona – Istruttore Diu – Delegata del Direttore del Corso; 

 Paola Scarantino – Monitore di Primo Soccorso; 

 Alessandra Bellavia – Docente del Corso; 

 Di prendere atto dei verbali e dell’ intera documentazione trasmessa, dichiarandola valida e 

prima di vizi di forma e di sostanza; 

 Di disporre la conservazione degli atti presso la segreteria di presidenza del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta ONLUS; 

 Di prendere atto ed autorizzare il rimborso delle spese sostenute per il servizio svolto 

dall’Istruttore DIU in comando da altro Comitato Locale della Provincia; 

 Per l’effetto, di iscrivere nella categoria dei soci attivi, Volontari CRI, del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta i sottoelencati  37 soci che hanno sostenuto esami nella data del 

04 Ottobre 2015, effettuando le opportune modifiche sul portale GAIA; 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 63   del 10.10.2015 

Presa d’atto esami e documentazione volontari CRI di 

Caltanissetta – Iscrizione di soci attivi a Caltanissetta 

 

 

Cognome Nome C. Fiscale 
Data 

Nascita 
Luogo Nascita 

Anzalone Graziella NZLGZL69H50Z110H 10/06/1969 Amneville Francia 

Arena Giulia RNAGMR98H59B429M 19/06/1998 Caltanissetta 

Averna Gabriele VRNGRL90C14B429L 14/03/1990 Caltanissetta 

Bellanti Alessandro BLLLSN76H12A676E 12/06/1976 Barrafranca 

Bonaccolta Leandro BNCLDR92A01A089D 01/01/1992 Agrigento 

Brancatello Adriano BRNDRN00L25B429K 25/07/2000 Caltanissetta 

Calì 

Edmondo 

Ottavio CLADND73S11H792K 11/11/1973 San Cataldo 

Calì Andrea Luana CLANRL99S64C342U 24/11/1999 Enna 

Caruana Marta CRNMRT98R42B429E 02/10/1998 Caltanissetta 

Cavaleri Giovanni CVLGNN89L06A089Q 06/07/1989 Agrigento 

Dell' Aiera 

Michelina 

Valeria DLLMHL73E56H792T 16/05/1973 San Cataldo 

Di Natale Lorena DNTLRN00B64D508N 24/02/2000 Fasano 

Faletra Gloria FLTGLR99S44B429X 04/11/1999 Caltanissetta 

Ferrara Alessandro FRRLSN98P28B429E 28/09/1998 Caltanissetta 

Fischetti Samuele FSCSLN98H12G273S 12/06/1998 Palermo 

Gandolfo Luca GNDLCU95M08A176A 08/08/1995 Alcamo 

Ginevra Michele GNVMHL97L04B429W 04/07/1997 Caltanissetta 

Lauricella Salvatore LRCSVT56M27B429G 27/08/1956 Caltanissetta 

Lipani Carla LPNCRL00B52B429A 12/02/2000 Caltanissetta 

Lo Verme Giovanni LVRGNN92C29B429A 29/03/1992 Caltanissetta 

Maira Alessandra MRALSN00S64B429U 21/11/2000 Caltanissetta 

Mammana Eugenio MMMGPR99M10G273T 10/08/1999 Palermo 

Mannino Vincenzo MNNVCN96S18B429A 18/11/1996 Caltanissetta 

Mantione Noemi MNTNMO95M56H792K 16/08/1995 San Cataldo 

Messina Elisa MSSLSE83P42B429M 02/09/1983 Caltanissetta 

Miccichè Alessia MCCLSS00L62H792Q 22/07/2000 San Cataldo 

Morreale Martina MRRMTN00A56B429H 16/01/2000 Caltanissetta 

Piritore Marina PRTMRN86S68B429G 28/09/1986 Caltanissetta 

Randazzo Matteo RNDMTT94R22B421Q 22/10/1994 Caltanissetta 

Savarino Valentina SVRVNT81D58B429D 18/04/1981 Caltanissetta 

Scribani Alessandra SCRLSN95A69B429P 29/01/1995 Caltanissetta 

Scribani Giulia Sara SCRGSR99P59B429T 19/09/1999 Caltanissetta 

Serio Leandro SRELDR01H08B429O 06/06/2001 Caltanissetta 

Vancheri Sharon VNCSRN97C44B429Q 04/03/1997 Caltanissetta 

Vinci Floriana VNCFRN86L41B429Q 01/07/1986 Caltanissetta 

Vitale Sofia VTLSFO00M61B429G 21/08/2000 Caltanissetta 

Zappia Ubaldo ZPPBDM98E14B429M 14/05/1998 Caltanissetta 

 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 



Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta ONLUS 

Ordinanza Presidenziale n° 63   del 10.10.2015 

Presa d’atto esami e documentazione volontari CRI di 

Caltanissetta – Iscrizione di soci attivi a Caltanissetta 

 

 

 Al Presidente  del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Al Delegato Regionale Area VI; 

 Al Direttore Regionale del Centro di Formazione; 

 Ai vertici delle componenti ausiliarie delle Forze Armate; 

 Al Presidente del Comitato Locale di Gela; 

 A tutti i volontari della Provincia a mezzo E-mail; 

 Al Web Master per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del Comitato 

Provinciale di Caltanissetta; 

 L’originale della presente Ordinanza sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la 

Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 

 

IL PRESIDENTE 

  (Silvia CAPRI) 

 

 


